80 CÔNG BÁO Số 29 - 15 - 09 - 2008

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 2536/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 08  tháng 9  năm 2008

QUYẾT ðỊNH
Về việc thành lập các ðội Quản lý thị trường tại các huyện, thành, thị

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Thương mại ngày 14/6/2005;
Căn cứ Nghị ñịnh số 10/CP ngày 23/01/1995 của Chính phủ về tổ chức, nhiệm

vụ, quyền hạn của quản lý thị trường;
Căn cứ Quyết ñịnh: 27/2008/Nð-CP ngày 13/3/2008 của Chính phủ về “sửa

ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 10/CP ngày 23/01/1995 của Chính phủ về
tổ chức, nhiệm vụ, quyền hạn của lực lượng quản lý thị trường ñịa phương”;

Căn cứ Thông tư số 09/2001/TT-BTM ngày 3/4/2001 của Bộ Thương mại
hướng dẫn về tổ chức, nhiệm vụ và quyền hạn của lực lượng quản lý thị trường ñịa
phương;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thành lập các ðội Quản lý thị trường như sau:

1 – ðội QLTT số 1 – Thành phố Việt Trì
2 – ðội QLTT số 2 – Thị xã Phú Thọ
3 – ðội QLTT số 3 – Huyện Phù Ninh
4 – ðội QLTT số 4 – Huyện ðoan Hùng
5 – ðội QLTT số 5 – Huyện Thanh Sơn
6 – ðội QLTT số 6 – Huyện Yên Lập
7 – ðội QLTT số 7 – Huyện Tam Nông
8 – ðội QLTT số 8 – Huyện Thanh Thủy
9 – ðội QLTT số 9 – Huyện Hạ Hòa
10 – ðội QLTT số 10 – Huyện Thanh Ba
11 – ðội QLTT số 11 – Huyện Lâm Thao
12 – ðội QLTT số 12 – Huyện Cẩm Khê
13 – ðội QLTT số 13 – Huyện Tân Sơn.

Số 29 - 15 - 09 - 2008 CÔNG BÁO 81

ðội Quản lý thị trường ñặt tại các huyện, thành, thị có trụ sở, có con dấu và
ñược mở tài khoản ñể giao dịch, hoạt ñộng.

Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị có trách nhiệm bố trí ñịa

ñiểm làm việc ñể ñảm bảo cho hoạt ñộng của ðội Quản lý thị trường trên ñịa bàn.

ðiều 2. Tổ chức, nhiệm vụ và quyền hạn của các ðội Quản lý thị trường thực

hiện theo Thông tư số 09/2001/TT-BTM ngày 3/4/2001 của Bộ Thương mại hướng
dẫn về tổ chức, nhiệm vụ và quyền hạn của lực lượng quản lý thị trường ñịa phương.

ðiều 3. ðội Quản lý thị trường có tối thiểu 04 biên chế; số biên chế các ðội

Quản lý thị trường sắp xếp trong tổng số biên chế ñã giao cho Chi cục Quản lý thị
trường. Giám ñốc Sở Công thương căn cứ vào ñặc ñiểm tình hình và yêu cầu nhiệm
vụ cụ thể ñể bố trí biên chế các ðội cho phù hợp.

ðiều 4. Quyết ñịnh này thay thế Quyết ñịnh số 1741/Qð-UB ngày 05/6/2002

của Ủy ban nhân dân tỉnh và có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh,
Giám ñốc Sở Nội vụ, Giám ñốc Sở Công thương, Chủ tịch UBND các huyện, thành,
thị; các sở, ngành có liên quan và Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường căn cứ
Quyết ñịnh thi hành.

CHỦ TỊCH

(ðã ký)

Nguyễn Doãn Khánh